
Nora Pöyhösen 
puiston kunnostus 
ja Ruusulan
entistäminen 
museoksi



Merkittävä tutkija ja uudistaja Nora Pöyhönen

 Ruustinna uskoi, ettei Pohjolan kylmä ilma ole este kasvien 
kasvattamiselle ja aloitti mittavan työn viljelymenetelmien 
kehittämiseksi pohjoiseen sopiviksi. Tiedon hän hankki kokeilemalla, 
haastattelemalla ja kirjallisuuslähteistä, mm. maanviljelyskemian 
kirjoista.



Koulun puisto ja erityisesti sen Suvitarhaksi kutsuttu osa on ollut 
suuri nähtävyys 1920-30-luvuilla. Vaikka istutuksia on ollut pakko 
karsia, puistossa on edelleen useita satoja kasveja tutustuttavaksi.

 Aikojen saatossa puisto on alkanut ”rapistua” ja mennyt osaltaan 
huonoon kuntoon. Puusto on vanhentunutta, salaojitus on 
puutteellista, hulevesien ohjaus ei toimi ja valaistus puuttuu. 
Nurmikon hoitotyöt koneellisesti ovat hankalia. Perennapenkit ja 
pensaat vaativat uudistamista. Nora Pöyhösen suvun jäseniltä, 
Haapaveden kaupungilta, Haapavesi-seuralta sekä paikallisilta 
asukkailta on tullut yhteydenottoja puiston kunnostamisen puolesta



ESISELVITYSHANKE

 Puiston kunnostamista varten on haettu Keskipiste -Leaderilta

esiselvityshanke, jonka aikana on selvitetty puiston 

kunnostuskustannukset, laadittu piirrustukset ja dedaljit sekä 

selvitetty puistossa sijaitsevan Ruusulan kohtaloa.



Puiston kunnostus
 Esiselvityshankkeen kautta puiston kunnostussuunnitelman on laatinut 

Carmenia OY, Oulu. 

 Suunnitelma sisältää puiston kunnostamisen lohkoittain. 

 Suunnittelun tavoitteena oli laatia puiston kunnostaminen ja uudistaminen 
niin, että puiston historialliset arvot säilyvät.

 Suunnitelmassa on huomioitu puiston hoidollisuuden helpottuminen ja 
pinnoitusten ja nurmikoiden kestävyys sekä hulevesien ohjaussuunnitelma.

 Suunnitelma sisältää rakennesuunnitelmiin liittyvät detaljit, määräluettelot, 
työselostukset ja suunnitelmaselostukset vihertyöselostuksessa sekä 
kustannusarvion kunnostuksesta

 Kustannusarviota pienennetään oman työn osuudella (opiskelijat, oppilaat)

 13 950,00€



Hankkeen merkittävyys

 Hanke on valtakunnallisesti, alueellisesti ja paikallisesti merkittävä 

kokonaisuus rakennuksineen.

 Puistosta tulee merkittävä matkailukohde esimerkiksi 

hyvinvointimatkailulle jota suunnittelisimme yhdessä yrittäjien ja 

Haapaveden kaupungin kanssa. 

 Hankkeen tavoitteilla tähdätään myös elinvoimaisen maaseudun 

säilymiseen ja Noran puistoalueen ympäristön tilan paranemiseen. 

Hanke mahdollistaa myös puistopuutarhurin/ viherrakentamiseen 

liittyvän koulutuksen aloittamisen



Hankkeen toimenpiteet ja toteuttamistapa

 Hanke toteutetaan Koulutuskeskus Jedun Haapaveden toimipisteen 

toimesta osaksi oppilastyönä.

 Puiston osalta kunnostustoimet toteutetaan suunnitelman mukaan 

siten että hankeen toteuttajat  kilpailutetaan alueen viher / 

maanrakentamisen yritysten kesken.

 Puiston kunnostustyöt teetetään osaltaan valitulla urakoitsijalla. 

Kukkien ja pensaiden siirrossa käytetään apuna oppilaitoksen omaa 

työtä.

 Puiston valaistus ja kalustus tehdään oppilaitoksen omana työnä 

koska Jedulla on puualan ja sähköalan opintolinjat. Oppilastyötä ei 

sisällytetä hankkeen kustannuksiin.



HANKKEEN KUSTANNUSARVIO  AJALLA 1.8.2021– 30.09.2022

 Palkat:Osa-aikaisen projektihenkilön palkka

8 kk a1300,00€/kk 10 00,00 €

(vastaa tarjouksista, raportoinnista, seuraa työn edistymistä, hankkii tarvittavia 
raaka-aineita ym)

• Ostopalvelut: Puiston kunnostussuunnitelma                                     110 430,00 €

 YHT. 120 430,00 € 



RAHOITUSSUUNNITELMA

 ELY- keskus  70%
84 302,00 €

 Koulutuskeskus Jedu 15% 18 064,00 €

 Haapaveden kaupunki ja yritykset 15% 18 064,00 €

 YHT:
120 430,00 €



Haapaveden kaupungin osuuden keruu

 Kaupunki osallistuu hankkeeseen  9032,00€

 Lopu raha kerätään  esim.

 Yritykset 30 yritystä  a 150,00€ tai haluamalla summalla 
4500,00€

 Yksityiset henkilöt ostavat nimikkopensaan a 35,00€ 130 
henkilöä X35,00€ 

 Yht: 4500,00€


